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Liegenschaftsobjekt: L11240945.01_Justus-von-Liebig-Schule Waldshut 
 

für die Jahre 2007 bis 2014 

 

- Referenzjahr  2007 - 
 
 
 

 Verbräuche 2014 

 Verbrauch Veränderung 

zum Vorjahr 

Kennwert 

 

Wärme unber. 127.000 kWh -44% 22 kWh/m²a 

Wärme ber. 154.940 kWh -33% 26 kWh/m²a 

Strom 198.655 kWh 2% 34 kWh/m²a 

Wasser 987 m³ -15% 0,17 m³/m²a 

 

Tab.: Überblick über den absoluten Energieverbrauch und der Kennwerte für die 
Liegenschaft L11240945.01_Justus-von-Liebig-Schule Waldshut im Vergleich zum Vorjahr  

 

 

 

 Kosten 2014 

 Absolut Veränderung 

zum Vorjahr 

Preis 

 

Wärme  18.357 € -25% 0,14 €/kWh 

Strom 39.560 € 3% 0,20 €/kWh 

Wasser 4.671 € -14% 4,73 €/m
3
 

 

Tab.: Überblick über die Kosten der Energiearten für die Liegenschaft 
L11240945.01_Justus-von-Liebig-Schule Waldshut im Vergleich zum Vorjahr  
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 Entwicklung der Jahreswerte  2007 bis 2014 

Objekt: L11240945.01_Justus-von-Liebig-Schule Waldshut 
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Abb.: Gegenüberstellung Kosten und Verbräuche für Wärme für die ausgewählte 
Liegenschaft seit  2007  
 
 
 
 
 

Strom in kWh
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Abb.: Gegenüberstellung Kosten und Verbräuche für Strom für die ausgewählte 
Liegenschaft seit  2007  
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Wasser in m³
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Abb.: Gegenüberstellung Kosten und Verbräuche für Wasser für die ausgewählte 
Liegenschaft seit  2007  
 

 
 
 
 
 

 Entwicklung der Emissionen 

0

50

100

150

200

250

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

CO2 [t]

SO2 [kg]

NOx [kg]

Staub [kg]

 

Abb.: Entwicklung der Emissionen  2007 bis 2014  
 

 


